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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: .,Swiadczenie uslug pocztowych na potrzeby Starostwa Powiatowego w
Miedzyrzeczu w zakresie odbierania z budynku Starostwa i doreczania do Adresata
przesylek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotéw, w obrocie krajowym i
zagranicznym (do kazdego miejsca w kraju i za granica) w rozumieniu ustawy Prawo
Pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U. z 2012 r., poz. 1529)”.

PYTANIE NR 1:

Zamawiajacy w pkt. 2 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wskazuje godziny dorgczania przesyltek
przychodzacych do Zamawiajacego. Wykonawca informuje, ze zgodnie z zapisami ustawy
Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowiazany jest do doreczania przesylek co najmniej w
kazdy dzien roboczy i nie mniej niz 5 dni w tygodniu z wylaczeniem dni ustawowo wolnych
od pracy. Jednoczes$nie Wykonawca informuje. ze zobowigzanie operatora wyznaczonego do
doreczania przesylek w okreslonych godzinach w istotny sposob narusza zapisy art. 46 ust. 2
pkt. 1, ktéry obliguje go do $wiadczenia uslug powszechnych w sposéb jednolity w
pordwnywalnych warunkach. Ponadto, doreczanie korespondencji do Zamawiajacego nie jest
przedmiotem postepowania, a obowiazkiem ustawowym Wykonawey jako operatora
wyznaczonego 1 dotyczy przesylek nadanych za jego posrednictwem. Dodatkowo zwracamy
uwage, ze doreczenie przesylki jest konsekwencja umowy zawartej z Nadaweg w chwili jej
nadania, natomiast Zamawiajacy wystepuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest strong
umowy o nadawanie. Wobec powyzszego Wykonawca prosi o0 modyfikacje¢ zapisu w zakresie
rezygnacji z okreslania konkretnych godzin dorgczania przesytek nadchodzacych do
oddziatéw Zamawiajgcego. gdyz nie stanowi to przedmiotu umowy pomiedzy Zamawiajgcym
a Wykonawca.

Odpowiedz na pytanie nr 1.
Zgodnie z wymaganiami w Zaproszeniu.

2. PYTANIE:

Majac na uwadze, iz zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych, .umowa zawarta na okres dluzszy niz 12 miesigcy zawiera
postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia
naleznego wykonawcy. w przypadku zmiany: 1) stawki podatku od towaréw i ushug, 2)
wysokodci minimalnego wynagrodzenia za pracg¢ ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace, 3) zasad
podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokodci
stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne - jezeli zmiany te beda miaty
wplyw na koszty wykonania zamdéwienia przez wykonawce”, wnosze o dopisanie w
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia (SIWZ), postanowien o tredei:

I. Wysokos¢ wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:



a) zmiany stawki podatku VAT,

b) zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na podstawie art. 2
ust. 3-3 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace,

¢) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosei stawki skladki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

- jezeli zmiana ta bedzie miata wplyw na koszty wykonania zamdwienia przez wykonawce.
2. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za uslugi

$wiadczone od dnia wejscia w zycie zmiany bedzie uwzglednialo stawke podatku VAT po
zmianie. Za date $wiadczenia ustugi uwaza sie dat¢ nadania przesylki lub date zwrdcenia
niedoreczonej przesylki do nadawcy.

3. W przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg

ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub
zdrowotne. kazda ze stron umowy moze zwrdcic si¢ do drugiej strony z propozycjg dokonania
zimiany wysokosci wynagrodzenia, W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony
zobowigzane sa przeprowadzi¢ negocjacje. ktorych przedmiotem bedzie dokonanie zmiany
wysokosei wynagrodzenia oraz — jezeli uznajg, ze zmiana taka bedzie miata wplyw na koszty
wykonania zamdwienia przez wykonawce — dokonaé zmiany wysokosci wynagrodzenia.™

Odpowiedz na pytanie nr 2.

Zamawiajacy zgadza si¢ na dopisanie w zaproszeniu do sktadania ofert w/w zapisdw.
1. Wysokos$¢ wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b) zmiany wysokoséci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2
ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace.

¢) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne

- jezeli zmiana ta bedzie miala wptyw na koszty wykonania zamowienia przez wykonawce.
2. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za uslugi

Swiadczone od dnia wejscia w zycie zmiany bedzie uwzglednialo stawke podatku VAT po
zmianie. Za dat¢ Swiadczenia uslugi uwaza si¢ date nadania przesylki lub date zwrdcenia
niedoreczonej przesylki do nadawcy.

3. W przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace

ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym
wynagrodzeniu za prace lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoteczne lub
zdrowotne, kazda ze stron umowy moze zwrdci¢ sie do drugiej strony z propozycja dokonania
zmiany wysokosci wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony
zobowigzane sg przeprowadzi¢ negocjacje. ktorych przedmiotem bedzie dokonanie zmiany



wysokosdci wynagrodzenia oraz — jezeli uznaja, ze zmiana taka bedzie miata wplyw na koszty
wykonania zamdwienia przez wykonawce — dokonaé zmiany wysokosci wynagrodzenia.™

3. PYTANIE:

Czy Zamawiajacy, majgc na uwadze charakter przesylanej przez niego Kkorespondencji
wymaga. aby potwierdzenie nadania przesyiki rejestrowanej posiadato moc dokumentu
urzedowego w my$l artykulu 17 Ustawy Prawo Pocztowe? Fakt nadania mocy urzedowej
potwierdzeniom nadanych przesylek rejestrowanych jest dla zamawiajgcego bardzo istotny ze
wzgledu na prowadzone postgpowania sadowe i administracyjne, w ktorych konieczne jest
stwierdzenie sposobu nadania uznanego jako skuteczny (w zaleznodci od regulacji prawnych
uznaje si¢ date stempla pocztowego lub faktyczny termin dostarczenia przesylki do odbiorcy).
Powyzsze ma zastosowanie w roznych aktach prawnych przykiadowo réwniez w ustawie
prawo zamoOwien publicznych art.198 b. Przypisanic mocy urzedowej potwierdzeniom
nadania ma zagwarantowa¢ pewnos$é obrotu pocztowego w sferze przesylek rejestrowanych,
ktorych fakt doreczenia w okreslonych przez prawo terminie moze wplyna¢ na sytuacje
prawng nadawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 3.

Zgodnie z wymaganiami w Zaproszeniu

Zamawiajgcy wymaga, aby potwierdzenie nadania jednoznacznie okreslalo date przyjecia
przesyiki oraz miejsce/jednostke organizacyjng Wykonawcy. ktora nadala przesylke.

4. PYTANIE:

Czy przedmiotem zamdwienia jest $wiadezenie ustug pocztowych czy réwniez innych uslug,
w tym ustugi posrednictwa w Swiadczeniu ushugi pocztowe) — uslugi przewozowej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w tresci Zaproszenia nie ma zapiséw dotyczacych wymogu
posiadania przez operatora alternatywnego umowy lgczacej go z operatorem wyznaczonym.
Postepowanie o zamowienie publiczne jest otwarte dla wszystkich wykonawcow, a warunki
w nim zawarte nie ograniczajg zadnemu z operatoréw mozliwosci ztozenia oferty.

Pytanie:

Czy Zamawiajacy dopuszeza nadawanie przesylek wymagajacych zachowania terminu w
dacie nadania, dorgczanych w przypadkach przewidzianych w kpe, kpk, kpa i Ordynacji
podatkowej przez postanica w imieniu i na rzecz Zamawiajgcego u operatora Wyznaczonego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga dostarczenia przesylek rzetelnie i w terminie i nie okresla techniki ani
sposobu doreczania, wymaga jedynie. aby byly doreczone zgodnie z przepisami prawa i
skutecznie. Z tego tytulu Wykonawca ponosi pelna odpowiedzialnosé. Jednoczesnie
Zamawiajacy nie wyraza zgody na ponoszenie dodatkowych kosztow.

Pytania:

Wykonawca wskazuje. iz w przypadku dopuszczania nadawania przesytek przez postanca dla
Zamawiajacego 1 jego jednostek bedzie wigzalo sig wykonywaniem dodatkowych czynnosci.
co przefozy si¢ na wzrost pracochlonnosci a takze wplynie na zwiekszenie kosztow
ponoszonych przez Zamawiajacego. Z uwagi na powyzsze, Wykonawca prosi o odpowiedZ na
ponizsze pytania:



)
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Czy Zamawiajacy zaklada, ze bedzie zobowiazany do podzialu korespondencji
i tworzenia odrebnych dokumentéw nadawczych dla przesytek nadawanych w imieniu
i na rzecz Zamawiajacego przez Wykonaweg?

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami w Zaproszeniu.

Czy Zamawiajacy zaklada konieczno$ci nanoszenia przez Zamawiajacego innych
nadrukéw/znakéw oplaty na przesylkach, ktore beda nadawane u roznych operatoréw?

Odpowiedi: Zgodnie z wymaganiami w Zaproszeniu.

Czy Zamawiajacy zaklada, 1z odbidr awizowanych przesylek. ktére nie bylyby
realizowane przez operatora pocztowego bytby mozliwy w roznych placowkach
pocztowych — zaréwno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

Odpowiedz: NIE

Czy zamawiajacy uwzglednil, iz Prawo pocztowe (Rozdzial 8) przewiduje
odpowiedzialno$¢ operatora pocztowego za $wiadczong prze niego ustuge.
W przypadku utraty, ubytku. uszkodzenia przesylki badz niewykonania lub
nienalezytego wykonania przedmiotu umowy  Zamawiajacy nie bedzie mogt
dochodzi¢ odszkodowania od posrednika poniewaz posrednik nie bedzie realizowal
dla niego uslugi pocztowe;j.

Odpowiedz: Zgodnie z art. 87 pkt 3 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo
pocztowe, Operator pocztowy, ktéry zawarl umowe o swiadczenie ushugi pocztowej z
nadawcg, odpowiada za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ushugi pocztowej,
chyba. ze niewykonanie lub nienalezyte wykonanie nastapito:

1) wskutek sily wyzszej,

2) z przyczyn wystepujacveh po stronie nadawcey lub adresata, niewywolanych wina
operatora pocztowego.

3) z powodu naruszenia przez nadawce lub adresata przepiséw ustawy albo
regulaminu $wiadczenia uslug pocztowych lub powszechnych,

4) z powodu wlasciwosci przesytanej rzeczy
Operator pocztowy powolujac si¢ na jedna z przyczyn wymienionych w pkt 1-4,
przedstawia dowdd jej wystapienia.

Czy Zamawiajacy uwzglednil, iz w przypadku $wiadczenia uslug przez posrednika na
Zamawiajacym bedzie spoczywal obowiazek uiszczenia oplaty za zwrot przesylki do
Nadawcy (po wyczerpaniu mozliwosci jej dorgczenia adresatowi)? To element
wystepujacy w przypadkach odmowy przyjecia przesyiki przez adresata badz
nieodebrania przesytki po awizacji w okreslonym przepisami czasie. Stawka oplaty za
zwrot przesylki rejestrowane] po wyczerpaniu mozliwosci dorgczenia/wydania
odbiorcy, ktorej nadanie zostalo oplacone znaczkiem pocztowym, pobierana bylaby na
podstawie oraz zgodnie z cennikiem uslug powszechnych w obrocie krajowym
i zagranicznym od Nadawcy tj. Zamawiajacego. Oplata zostanie pobrana w formie
gotéwki, przed wydaniem przesylki przez listonosza. Podstawe prawna do zadania
zaplaty za zwrot przesylek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z ktorym:
Przesylke pocztowa, ktdrej nie mozna dorgezy¢ adresatowi, operator pocztowy, ktory
zawarl z nadawcg umowe o $wiadczenie uslugi pocztowej. zwraca nadawcy. Za
czynnodci zwigzane ze zwrotem przesylki operator ten moze zgdaé uiszezenia oplaty



w wysokoscl okreslonej w cenniku uslug pocztowych albo w cenniku uslug
powszechnych albo w umowie.

Odpowiedz:

1. Wszelkie rozliczenia bedg nastepowaly jedynie z Wykonawca z ktorym zostanie
podpisana umowa, zgodnie z cenami podanymi przez Wykonawce w formularzu
ofertowo cenowym

Czy zamawiajacy jest $wiadomy, iz bedzie zobowiazany dotacza¢ rdézne druki
potwierdzenia odbioru do nadawanych przesylek — jedne wymagane przez operatora
wyznaczonego, za$ drugie wymagane przez innego operatora? — Wykonawca
nadmienia, takze ze w tej sytuacji bedzie nastepowaé inny sposéb wykonania ustugi —
wlasciwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia
odbioru bedzie pojawiaé¢ sie jako nadawca przesylki nazwa operatora pocztowego.
ktory w imieniu i na rzecz bedzie nadawal przesytki u operatora pocztowego.
Powyzsze budzi ryzyko. mozliwoécei wykorzystania takiego dowodu odbioru przesylki
w postepowaniach prowadzonych przez Zamawiajgcego jako dowodu.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami w Zaproszeniu. Zamawiajacy nie dopuszcza sytuacji
w ktorej na opakowaniu przesylek (na kopercie stronie adresowej przesylek)
nadawanych przez Zamawiajacego i na dowodzie nadania przesylek Zamawiajacego
oraz na zwrotnym poswiadczeniu/potwierdzeniu odbioru byly inne dane niz dane
adresowe Zamawiajacego, a zamieszczone by byly dane adresowe innego podmiotu
nadajgcego w imieniu i na rzecz Zamawiajacego. Jako Nadawca przesylki musi
widnieé¢ nazwa Zamawiajacego.

Czy Zamawiajacy analizowal, czy i w jaki sposob bedzie dokonywal rozliczen
z posrednikiem w zakresie zwrotu poniesionych oplat na rzecz operatora
wyznaczonego za zwroty przesylek? Jakie skutki wywola to rozliczenie na gruncie
podatku VAT? Ustawa o podatku VAT przewiduje dwie mozliwodei rozliczenia
kosztow poniesionych przez jeden podmiot, ale zwiazanych z dzialalnoscia innego
podmiotu:

a. Poprzez refakturowanie (art.8 ust. 2a ustawy o VAT), badz
b. Na zasadzie zwrotu Kosztow (art. 29a ust. 7 pkt 3 ustawy o VAT)

Zgodnie ze stanowiskiem wyrazonym przez renomowanych doradcow
podatkowych. a wynikajgecym 2z obowiazujacych przepisdéw oraz licznym
orzecznictwie w kwestiach podatkowych w przypadku kosztow ponoszonych
przez Zamawiajacego na rzecz Operatora wyznaczonego z tyvtulu zwrotow
nieodebranych przesylek brak bedzie podstaw do refakturowania. Zamawiajacy
jako nadawca przesylek bedzie bowiem w takiej sytuacji nabywcea i ostatecznym
beneficjentem ustug Operatora wyznaczonego. Zamawiajgcy bedzie wowczas
wystepowat jako nabywca uslug we wlasnym imieniu i na wlasng rzecz . nie zas
jako podmiot bioracy udziat w swiadczeniu ustug na rzecz osoby trzeciej —
faktveznego beneficjenta ushugi, jak to zostalo okredlone w art.8 ust. 2a ustawy
o VAT.

Natomiast zwrot kosztoéw. o ktorym mowa w art. 29a ust. 7 pkt 3 ustawy o VAT,
jest dokonywany poza rozliczeniami VAT. Zgodnie ze wspomnianym przepisem,
~podstawa opodatkowania nie obejmuje kwot otrzymanych od nabywecy lub
ustugobiorcy jako zwrot udokumentowanych wydatkéw poniesionych w imieniu
i na rzecz nabywcy lub ustugobiorey i ujmowanych przejéciowo przez podatnika w



prowadzonej przez niego ewidencji na potrzeby podatku”. Dla zastosowania tej
regulacji konieczne jest wystawienie podatnika dzialajacego w imieniu i na rzecz
podmiotu, za ktéry ponidst koszty.

Czy w tej sytuacji Zamawiajacy $wiadezy ushugi na rzecz innego operatora
pocztowego? W naszej ocenie koszty poniesione na rzecz operatora wyznaczonego
beda poniesione we wlasnym imieniu przez Zamawiajacego.

Jednym z obowiazkéw nalozonych na podatnika VAT jest dokumentowanie czynnosci
podlegajacych opodatkowaniu VAT dokonanych na rzecz podmiotéw za pomoca faktur (art.
106b ust. 1). Przepisy podatkowe szczegdtowo reguluja sposob wystawienia faktury, a takze
zakres danych. jakie powinny zosta¢ ujete na fakturze. Zgodnie z art. 106e ust. 1 ustawy o
VAT, faktura powinna zawiera¢ m.in. dat¢ wystawienia, imiona i nazwiska lub nazwy
podatnika i nabywey towardéw lub ustug oraz ich adresy. nazwe (rodzaj) towaru lub uslugi,
miare i ilos¢ (liczbe) dostarczonych towaréw lub zakres wykonanych ustug.

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie dokonywal rozliczen naleznosci z Wykonaweg. Podstawa
rozliczei pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawca bedzie cena jednostkowa brutto za
rzeczywiste ilosci wyslanej/ zwrdconej poczty.

8.

10.

Czy Zamawiajacy, w przypadku dopuszezenia mozliwosci nadawania przesylek przez
operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiajacego, jest Swiadomy, iz
faktycznym Nadawca przesylek bedzie wowcezas operator pocztowy, a nie
Zamawiajacy? Powyzsze moze budzi¢ watpliwosci adresatow przesylek oraz
organow, ktorym Zamawiajgcy bedzie przedstawial dowody nadania korespondencji.

Odpowiedz: Jako Nadawca przesyiki musi widnie¢ nazwa Zamawiajacego.

Czy Zamawiajacy, w przypadku dopuszezenia mozliwosci nadawania przesylek przez
operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiajacego, dokona modyfikacji tresci
SIWZ w taki sposob, aby jednoznacznie zostaly opisane wszystkie warunki
$wiadezenia uslug zardwno uslug pocztowych jak ustugi posrednictwa, bowiem
w przypadku braku stosownych zmian, samo dopuszczenie nadawania przesylek
w imieniu 1 na rzecz Zamawiajgcego powoduje. ze zapisy SIWZ bedg staly
w sprzecznosci z obowigzujagcymi przepisami prawa, w tym Ustawg Prawo pocztowe.

Odpowiedz: Zgodnie z wymaganiami w Zaproszeniu.

Czy Zamawiajacy akceptuje ryzvko zwigzane z opdéznieniem nadania przesylek przez
operatora pocztowego, dla ktérych dzien nadania przesytki ma by¢ ostatnim dniem na
zachowanie terminu okreslonego w kpe, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? Czy
Zamawiajacy uwzglednil, iz to Zamawiajacy poniesie konsekwencje wynikajace z
niedochowania terminu zloZzenia pisma w ostatnim dniu?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie akceptuje takiego ryzyka.




